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KOMUNIKAT PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI EPISKOPATU POLSKI DS. MISJI 
Z OKAZJI XXVI OGÓLNOPOLSKIEGO TYGODNIA ŚW. KRZYSZTOFA 

„Z nadzieją niesiemy Chrystusa na krańce świata”

Siostry i bracia w Chrystusie! Czcigodni bracia kapłani i drogie osoby życia konsekrowanego! Szanowni 
kierowcy i użytkownicy pojazdów!

1. W święty czas Roku Jubileuszowego 2025, który przeżywamy jako „Pielgrzymi nadziei” włączamy 
lipcowe obchody XXVI Ogólnopolskiego Tygodnia św. Krzysztofa (20-27 lipca br.). Jest to coroczna 
inicjatywa duszpasterska, organizowana przez MIVA Polska – stowarzyszenie wspierające zakup środ-
ków transportu dla misjonarzy. W tym czasie podejmujemy naszą troskę o bezpieczne i odpowiedzialne 
poruszanie się po drogach, a wyrażając naszą solidarność z misjonarzami, wychodzimy naprzeciw ich 
potrzebom w zakresie środków transportu. „Podaruj 1 grosz za 1 kilometr szczęśliwej jazdy na środki 
transportu dla misjonarzy” to hasło Akcji św. Krzysztof, w której spotykają się drogi kierowców i misjo-
narzy. Patron Kierowców i Podróżnych – św. Krzysztof (ten który niesie Chrystusa) staje się głównym 
patronem także misyjnej akcji pomocowej.

Ten Rok Jubileuszowy Ojciec Święty Franciszek ogłosił jako Rok nadziei, zapraszając nas, abyśmy 
byli „Pielgrzymami nadziei”, a nadzieję nazwał „niezastąpioną towarzyszką” na drogach życia chrze-
ścijańskiego. (zob. Bulla Spes non confundit, 5). Nadzieja zakorzeniona w Ewangelii i w miłości Chry-
stusa jest źródłem dynamiki misyjnej z jaką misjonarze i misjonarki wyruszają na misyjne drogi. Ona 
sprawia, że nie lękają się trudów, jakie stawia przed nimi misjonarska codzienność. Są świadkami tej 
nadziei. Do tej myśli nawiązuje hasło obecnego Tygodnia św. Krzysztofa: „Z nadzieją niesiemy Chry-
stusa na krańce świata”. Jest ono zaproszeniem do włączenia się w duchu naszej chrześcijańskiej nadziei 
w dzieło ewangelizacji realizowane przez misjonarzy.

2. W tym roku przypada też jubileusz 25-lecia działalności MIVA Polska. Inauguracja jej działalno-
ści miała miejsce w roku Wielkiego Jubileuszu 2000. Powstanie MIVA w Polsce – na wzór działających 
tego typu organizacji w Europie – zrodziło się w odpowiedzi na zgłaszane przez polskich misjonarzy 
i misjonarki, palące potrzeby w zakresie środków transportu w ich pracy na misjach. Czas udowodnił 
zasadność powstania tego dzieła misyjnego. W kolejnych latach następował jego rozwój z nowymi ini-
cjatywami odpowiadającymi różnym dziedzinom misyjnych potrzeb jak np. uCZYNek WIARY – rowery 
(i motory) dla katechistów na misjach, Z Ewangelią na motorze, Ratujemy Życie – Misyjny Ambulans, 
PROMIENIE MIŁOSIERDZIA – wózki inwalidzkie na misje. Łącznie na przestrzeni 25 lat zostało zre-
alizowanych 1525 misyjnych projektów na misyjne środki transportu. W ramach tych projektów zaku-
piono blisko 1000 samochodów, w tym 25 ambulansów do misyjnych szpitali i przychodni, 40 busów 
i minibusów do szkół i na cele pastoralne, 400 motocykli, ponad 3500 rowerów, ponad 2300 wózków 
inwalidzkich, dziesiątki łodzi motorowych i  silników do  łodzi, skutery śnieżne i wiele innych. Na  te 
pojazdy MIVA Polska przekazała łącznie prawie 60 mln zł. W roku 2024 dzięki zebranym ofiarom za-
kupiono z pomocą MIVA Polska 69 różnego rodzaju samochodów, w większości terenowych, 9 busów, 
2 ambulanse. Oprócz tego: 19 motocykli, 152 rowery dla katechistów i uczniów, 495 wózków inwalidz-
kich, 2 skutery śnieżne na Arktykę, 3 silniki do łodzi, koparko-ładowarkę, tuktuk. Przekazana pomoc 
wyniosła łącznie 6 mln 599 tys. 378 zł. Każdy pojazd to rzeczywista pomoc, dzięki której kapłan dotrze 
z Eucharystią do odległej wioski, siostra dostarczy potrzebującym pomoc, a chorym leki, katechiści zaś 
mogą odwiedzać swoje wspólnoty a niepełnosprawni otrzymują „nowe nogi”.

OKÓLNIK
KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

Płock – dnia 25 lipca 2025 r.
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3. Jako Przewodniczący Komisji Episkopatu Polski ds. Misji pragnę wyrazić ogromną wdzięcz-
ność wszystkim Darczyńcom MIVA Polska, za każdą nawet najmniejszą ofiarę, przekazaną na pojaz-
dy misyjne. Wyrażam także moją wdzięczność biskupom, kapłanom, osobom konsekrowanym i  na-
szym wiernym za wszelkie wsparcie i zaangażowanie w organizowaniu i realizacji tej pomocy w duchu 
odpowiedzialności za dzieło misyjne Kościoła. Dziękuję za  ten potężny łańcuch wielkiego dobra dla 
ewangelizacji świata. Jednocześnie proszę, aby ten łańcuch misyjnego dobra dalej tworzyć i rozwijać! 
Wciąż jest aktualne wezwanie Jezusa Chrystusa, Boskiego Misjonarza, do „głoszenia Ewangelii wszel-
kiemu stworzeniu”. Misyjne dzieło ciągle potrzebuje gorących serc i  chętnych rąk. Dziękujemy Panu 
Bogu za aktualnie pracujących 1662 polskich misjonarzy i misjonarek w 99 krajach świata. Wspierając 
ich nadal módlmy się o nowe powołania misyjne. Nie maleją bowiem potrzeby misjonarskie, ponieważ 
sfery ubóstwa wcale nie znikają we współczesnym świecie, ale w wielu miejscach globu powiększają się 
z  powodu wojen, terroryzmu, korupcji czy ekonomicznego wyzysku. Dlatego i  tym razem zwracam 
się z gorącym apelem o dalsze wspieranie misjonarzy w zakupie środków transportu. Pragnę zaprosić 
po raz kolejny do udziału w misyjnej Akcji św. Krzysztof – 1 grosz za kilometr szczęśliwej jazdy na środki 
transportu dla misjonarzy. Niech kilometry naszych podróży przemieniają się w  dar serca dla misji. 
Nie tylko zawierzajmy Bogu nasze podróże, ale bądźmy wdzięczni za Jego błogosławieństwo i opiekę 
na ziemskich drogach życia i podróżowania. Niech każda wspólnota parafialna postara się o zorganizo-
wanie tego wydarzenia z poświęceniem pojazdów i błogosławieństwem kierowców wraz ze zbiórką ofiar 
na pojazdy misyjne. O aktualnych potrzebach misjonarzy w tym zakresie informujemy na stronie www.
miva.pl i w materiałach wysłanych do parafii.

Drodzy bracia i siostry!
Obchody Tygodnia św. Krzysztofa podczas wakacji są znakomitą okazją, aby powierzać Panu Bogu 

nasze podróże i prosić o szczęśliwe docieranie do celu, ale również uświadomić sobie naszą odpowie-
dzialność za  bezpieczne poruszanie się po  drogach. Troska o  bezpieczeństwo nie jest tylko kwestią 
przestrzegania przepisów, ale jest wyrazem miłości bliźniego i troski o dobro wspólne. Dobre zasady 
za kierownicą, opanowanie pośpiechu, unikanie rozproszeń, zachowanie trzeźwości, i szacunek wobec 
innych użytkowników drogi to oznaka dojrzałości i zarazem świadectwo naszej wiary, która realizuje 
się w codzienności. Przypomina o tym MIVA Polska w syntetycznie ujętym etycznym kodeksie drogo-
wym zwanym Dekalogiem Kierowcy. Twórzmy razem kulturę bezpieczeństwa i wzajemnego szacunku 
na drogach!

W Roku Jubileuszowym 2025 MIVA Polska, składając Panu Bogu i ludziom dziękczynienie za to mi-
syjne dzieło i jego owoce, przyzywam nad wszystkimi wstawiennictwa św. Krzysztofa oraz opieki naszej 
Niepokalanej Matki i udzielam pasterskiego błogosławieństwa.

Kielce, 3 czerwca 2025 r.
	 † Biskup Jan Piotrowski
	 Biskup Kielecki,
	 Przewodniczący Komisji Episkopatu Polski ds. Misji

INFORMACJA: Materiały na Ogólnopolski Tydzień św. Krzysztofa zostały przesłane w e-Biuletynie 
29/2025 z dnia 18 lipca br. Są one również dostępne pod linkiem: https://drive.google.com/drive/folders 
/1Nze95sce4kdH4-UjtoUfXu8DpP7jz-Qt

	 Ks. Krzysztof Stawicki
	 Notariusz
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APEL NA SIERPIEŃ – MIESIĄC ABSTYNENCJI 2025

Historia narodu polskiego tworzy niezwykły kalendarz, w którym poszczególne miesiące roku przy-
pominają nam o ważnych wydarzeniach minionych lat i wieków. Tak jest i z sierpniem. Ten miesiąc wy-
różnia się jednak szczególnym splotem historycznych rocznic i świąt maryjnych. Staje się to wyzwaniem 
dla kolejnych pokoleń, aby niezłomnie strzec pamięci historycznej i naszej chrześcijańskiej tożsamości. 
Aby odważnie bronić niepodległości i wolności wewnętrznej. One bowiem są ściśle ze sobą związa-
ne. Tylko wtedy Polska zachowa niepodległość, kiedy będzie ziemią ludzi wewnętrznie wolnych. Tego 
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uczy nas kolejny w naszym życiu sierpień – miesiąc dobrowolnej abstynencji od alkoholu, przeżywany 
pod hasłem „Odpowiedzialni za trzeźwość”.

Osobista odpowiedzialność za trzeźwość 

Sprawa osobistej odpowiedzialności za trzeźwość własną oraz innych, nie dla wszystkich Polaków jest 
oczywista. Faktem jest wielka obojętność społeczeństwa na problemy alkoholowe, jakich doświadcza 
wielu rodaków. Faktem jest również akceptacja postaw i działań sprzyjających upijaniu się. Właściwie 
nie ma dnia bez wiadomości, że ktoś będący pod wpływem alkoholu spowodował wypadek, że pozba-
wił kogoś życia, zranił, że na inne sposoby skrzywdził bliźnich. Oburzają się dziennikarze, oburzają się 
politycy, oburzają się odbiorcy tych medialnych informacji. Można powiedzieć, że to słuszne oburzenie 
jest powszechne. I co z niego wynika? Niewiele, a często dosłownie nic. Oto w gazecie czy na stronie 
internetowej informującej na przykład o tym, że nietrzeźwy kierowca wjechał na chodnik i zabił całą 
rodzinę, tuż obok ukazuje się reklama alkoholu, na co zresztą zezwala prawo. Także niezliczone bilbordy 
przy polskich drogach zachęcają do picia alkoholu. Zachęcają do tego uginające się od butelek i puszek 
z alkoholem sklepowe półki, w tym na stacjach paliw. I nie ma w tym przypadku powszechnego obu-
rzenia, chociaż są niezbite dowody na to, że reklama czy zbytnia dostępność fizyczna i ekonomiczna 
powodują wzrost problemów alkoholowych. A jakże często Polacy kwitują żartobliwie różne pijackie 
zachowania, nakłaniają innych do picia, wybierają alkohol na prezent czy traktują go jako najważniejszy 
produkt na swoim stole. Jakże często przechodzą obojętnie wobec skandalicznych promocji na alkohol 
w tak zwanych „sieciówkach”. Jakże częsty jest widok dzieci wykładających na taśmę przed kasą sklepo-
wą alkohol zakupiony przez rodziców.

Obojętność, lekceważenie problemów alkoholowych, brak zaangażowania w propagowanie postaw 
trzeźwościowych, wyśmiewanie abstynentów – to swoisty rak toczący nasz społeczny organizm. To cho-
roba, którą musimy sobie uświadomić i podjąć leczenie. Nie jest bowiem prawdą, że chorują jedynie 
ci, którzy już uzależnili się od alkoholu. Chore jest całe społeczeństwo, jeśli kultywuje upijanie się, jeśli 
każdy z nas nie troszczy się o trzeźwość w życiu osobistym, rodzinnym i narodowym.

Problemy alkoholowe Polaków w liczbach

Dane statystyczne odnośnie picia alkoholu w naszej Ojczyźnie są nadal alarmujące. Polacy wypijają 
średnio około 11 litrów czystego alkoholu na osobę rocznie. Wielu rodaków regularnie nadużywa al-
koholu. W Polsce codziennie umiera średnio 110 osób z powodu alkoholu. Liczba punktów sprzedaży 
alkoholu jest zdecydowanie za  duża –  na  jeden punkt sprzedaży przypada około 300 mieszkańców. 
W ubiegłym roku wydano na alkohol ponad 50 mld zł. Młodzi Polacy zaczynają spożywać alkohol mię-
dzy 12. a 16. rokiem życia. 

Te dramatyczne liczby, chociaż nie przedstawiają całego złożonego obrazu problemów alkoholo-
wych w naszej Ojczyźnie, to jednak potwierdzają potrzebę podjęcia natychmiastowych działań na rzecz 
otrzeźwienia polskiego społeczeństwa. Działania te powinny być odgórne i oddolne, inicjowane zarów-
no przez osoby piastujące wysokie urzędy, jak i zwykłych obywateli. Istotne jest miedzy innymi szerze-
nie wiedzy, że nie ma bezpiecznej dawki alkoholu, nawet w odniesieniu do populacji ludzi zdrowych. 
Konieczne jest również propagowanie postaw abstynenckich – czasowych i stałych.

Trzeźwość sprawdzianem odpowiedzialności za rodziny, Kościół i Ojczyznę

Trzeźwość każdego Polaka to zadanie priorytetowe, od wyniku którego zależy przyszłość naszych 
rodzin, przyszłość Kościoła i naszej Ojczyzny. W tym wielkim i pięknym dziele każdy z nas ma ważną 
rolę do odegrania.

Jesteś małżonkiem, rodzicem, pamiętaj, że alkohol nie jest produktem koniecznym do życia, lecz nie-
bezpieczną substancją, która może zniszczyć zdrowie, skrócić życie, rozbić małżeństwo, unieszczęśliwić 
ciebie i  twoich bliskich. Zawsze przestrzegaj trzeźwości, najlepiej podejmując decyzję o dobrowolnej 
abstynencji. Uczyń to z miłości do Boga i tych, za których jesteś odpowiedzialny.

Jesteś dzieckiem, ze wszystkich sił pracuj nad swoim charakterem i zachowuj konieczną w twoim 
wieku abstynencję. Tylko w ten sposób będziesz mógł bezpiecznie rozwijać się, wzrastać „w mądrości 
i latach, w łasce u Boga i u ludzi” (por. Łk 2,25).

Jesteś młodym człowiekiem, czuwaj nieustannie, abyś nie utracił prawdziwej wolności, której jedy-
nym źródłem jest Jezus Chrystus. Nie pozwól się uwieść „sprzedawcom iluzji”, nie pozwól, aby okra-
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dziono cię z tego, co w tobie najlepsze – „z energii, radości, marzeń, dając w zamian fałszywe złudzenia” 
(papież Franciszek). Nie niszcz swojego życia sięgając po alkohol! Ceń abstynencję, bo ona jest dowo-
dem odwagi, mądrości i odpowiedzialności.

Jesteś starszą osobą, bądź dla innych przykładem życiowej mądrości, trzeźwości i prawdziwej rado-
ści życia. Bądź świadkiem, że wszelkie problemy życiowe można przeżywać nie sięgając po alkohol, ale 
jednocząc się ze Zbawicielem. 

Jesteś osobą duchowną, bądź nie tylko świadkiem trzeźwego życia, ale także apostołem trzeźwości 
poprzez dar dobrowolnej abstynencji i gorliwą służbę we wspólnotach trzeźwościowych. „Bez kapłanów 
abstynentów nie będzie trzeźwej Polski” (bł. kard S. Wyszyński).

Jesteś katechetą, nauczycielem i  wychowawcą, bądź autentycznym wzorem trzeźwego myślenia, 
mówienia i działania. Ukazuj młodym piękno trzeźwego życia i ucz ich odpowiedzialności za  siebie 
i innych.

Jesteś osobą związaną z mediami, tworzącą kulturę, pracującą naukowo, daj odważne świadectwo, że 
trzeźwość jest fundamentem prawdy, piękna i dobra. 

Jesteś osobą sprawującą władzę państwową czy samorządową, masz wpływ na tworzenie prawa i jego 
przestrzeganie, pamiętaj, że od twojej troski o trzeźwość narodu zależą losy naszej Ojczyzny. Zakaz re-
klamy alkoholu, która niszczy naród – zwłaszcza młode pokolenie, ograniczenie dostępności fizycznej 
alkoholu poprzez zmniejszenie liczby punktów sprzedaży i ustalenie jego właściwej ceny – to obowiązek 
moralny i patriotyczny władz państwowych i samorządowych.

Jesteś apostołem trzeźwości, dobrowolnym abstynentem, bądź wierny tej szczególnej misji. Pokazuj 
innym, jak piękne i radosne jest życie w prawdziwej wolności.

Dar sierpniowej abstynencji przynosi błogosławione owoce

Wszystkich wierzących Polaków i  ludzi dobrej woli proszę o dobrowolną abstynencję w sierpniu. 
Będzie to świadectwo odpowiedzialności za siebie, za bliźnich i za Polskę. Świadectwo tak bardzo po-
trzebne, przynoszące wielorakie błogosławione owoce – powstania z nałogu, przemiany życia, systema-
tycznej pracy nad swoim charakterem, prawdziwej wolności, której fundamentem jest trzeźwość.

Niech Maryja, Królowa Polski, wspiera tych wszystkich, którzy włączą się w  tę ważną inicjatywę. 
Z serca wszystkim błogosławię!

Łomża, dnia 8 maja 2025 r.
	 † Tadeusz Bronakowski
	 Przewodniczący Zespołu KEP
	 ds. Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych

INFORMACJA: Powyższy apel stanowi materiał do  wykorzystania duszpasterskiego w  niedzielę, 
27 lipca br. 

Płock, dnia 23 lipca 2025 r.
	 † Mirosław Milewski
	 Wikariusz Generalny
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DEKRET 
O UDZIELENIU DYSPENSY OD OBOWIĄZKU ZACHOWANIA WSTRZEMIĘŹLIWOŚCI 

OD POKARMÓW MIĘSNYCH W PIĄTEK 20 CZERWCA 2025 R.

Biorąc pod  uwagę dobro duchowe wiernych, mając na  względzie kan. 1250 i  kan. 1251 Kodeksu 
Prawa Kanonicznego, niniejszym, w myśl kan. 87 § 1 Kodeksu Prawa Kanonicznego udzielam dyspen-
sy od obowiązku powstrzymania się od spożywania pokarmów mięsnych w dniu 20 czerwca 2025 r. 
(piątek po uroczystości Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa) wiernym Diecezji Płockiej, a  także 
innym osobom przebywającym w tym dniu na terenie Diecezji Płockiej.

Zachęcam jednocześnie wszystkich korzystających z dyspensy do zastąpienia obowiązku zachowa-
nia wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych, innymi formami pokuty, zwłaszcza uczynkami miłości 
i pobożności.
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Informację o  udzielonej dyspensie należy podać wiernym do  publicznej wiadomości w  niedzielę 
15 czerwca 2025 r.

Płock, dnia 13 czerwca 2025 r.
Nr 1032D/2025
		  † Szymon Stułkowski
		  Biskup Płocki
	 Ks. Krzysztof Stawicki
	 Notariusz
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. RODZIN

1. Duchowa Adopcja w diecezji płockiej w 2025 r. – uzupełnienie

Dziękuję Księżom Dziekanom za zebranie kolejnych danych, dotyczących dzieła Duchowej Adopcji 
Dziecka Poczętego w 2025 r. w naszej diecezji.

Uzupełnienie: dekanat makowski: Bogate (25); Gołymin (27); Karniewo (22); Krasne (54); Maków 
Mazowiecki, pw. św. Alberta (38); Maków Mazowiecki, pw. św. Józefa (62); Szwelice (15); Węgrzynowo 
(19) – razem: 262 osoby.

Dotychczas nie wpłynęły pełne dane z następujących dekanatów: dobrzyński nad Drwęcą; gostyniń-
ski; płocki wschodni; płocki zachodni; pułtuski; zakroczymski; żuromiński. Jeśli możliwe, uprzejmie 
proszę o dosłanie danych.

2. IV Diecezjalny dzień skupienia dla osób żyjących w związkach nieregularnych w Popowie Kościel-
nym

Dnia 6 września 2025 r. (sobota) organizowana jest pielgrzymka do  sanktuarium Matki Nadziei 
w Popowie Kościelnym oraz IV Diecezjalny dzień skupienia dla osób żyjących w związkach nieregular-
nych. Program wydarzenia:

15.00   Koronka do Bożego Miłosierdzia i konferencja
16.00   Adoracja Najświętszego Sakramentu
17.00   Msza św.
18.30   Kolacja
20.00   Koncert na Chwałę Pana
Prosimy uprzejmie o  przekazanie informacji i  zachęcenie zainteresowanych osób z  naszych parafii 

do udziału w dniu skupienia. Zgłoszenia telefoniczne lub sms na numer: 508 159 975 do dnia 31 sierpnia br.

3. II Diecezjalna pielgrzymka z okazji jubileuszy małżeńskich do sanktuarium w Popowie Kościel-
nym – zmiana terminu

Dnia 21 września 2025 r. (niedziela – zmiana terminu) odbędzie się II Diecezjalna pielgrzymka 
z okazji jubileuszy 25, 50- i 60-lecia sakramentu małżeństwa do sanktuarium Matki Nadziei w Popowie 
Kościelnym. Program wydarzenia:

  8.30   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP
  9.00   Msza św. ze szczególnym uwzględnieniem nowożeńców 2024/2025
11.00   Msza dziękczynna w intencji Małżonków Jubilatów
13.00   Wieczerza małżeńska i zabawa taneczna do godz. 18.00
Prosimy o przekazanie zaproszenia wszystkim zainteresowanym jubilatom z naszych parafii.

4. XLI Pielgrzymka Małżeństw i Rodzin na Jasną Górę

Tradycyjnie w  ostatni weekend września (27-28 września 2025 r., sobota-niedziela) będzie miała 
miejsce XLI Pielgrzymka Małżeństw i Rodzin na Jasną Górę. W tym roku służbę liturgiczną w czasie 
pielgrzymki przygotowuje diecezja płocka, co związane jest także z obchodzonym jubileuszem 950-lecia 
jej istnienia. Zachęcamy serdecznie do organizowania wyjazdów pielgrzymkowych z naszych dekana-
tów i parafii na to wydarzenie. Program ramowy pielgrzymki będzie następujący:
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27 września 2025 r., sobota
15.30   Msza św. w intencji Ojczyzny w kaplicy Matki Bożej
19.30   Droga krzyżowa
21.00   Apel Jasnogórski
28 września 2025 r., niedziela
  9.00     Spotkanie w Auli o. A. Kordeckiego
10.30   Różanie na Szczycie Jasnogórskim
11.00   Msza św. na Szczycie Jasnogórskim pod przewodnictwem Biskupa Płockiego Szymona Stuł-

kowskiego

5. Dokument „Życie jest zawsze dobrem”

W ostatnim czasie Dykasteria ds. Świeckich, Rodziny i Życia opublikowała dokument: „Życie jest 
zawsze dobrem. Inicjowanie procesów na  rzecz Duszpasterstwa Życia Ludzkiego” z  okazji 30. rocz-
nicy encykliki Evangelium vitae. Tekst dostępny jest na stronie: https://plockierodziny.pl/wp-content/
uploads/2025/06/Zycie-jest-zawsze-dobrem.pdf.

6. Wyniki V Diecezjalnego Konkursu na Dywan Kwiatowy

Bardzo serdecznie dziękujemy za  wszystkie zgłoszenia do  V  Diecezjalnego Konkursu na  Dywan 
Kwiatowy, ułożony z okazji uroczystości Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa w 2025 r. w Roku Jubi-
leuszu 950-lecia diecezji płockiej i Roku Świętym w Kościele powszechnym. Gratulujemy księżom pro-
boszczom oraz wszystkim parafianom zaangażowanym w dzieło układania dywanów na większą chwałę 
Boga.

Spośród uczestników wyłoniliśmy następujących laureatów, którzy otrzymają pamiątkowe statuetki 
i dyplomy. W ocenie brano pod uwagę misterność pracy, jak również powierzchnię wykonanego dywanu.

1. I  miejsce –  ex aequo  (1) parafia pw. św. Stanisława Kostki w  Przasnyszu, wykonawcy: o. pro-
boszcz dr Wiesław Marek Wiśniewski CP, ojcowie i bracia pasjoniści oraz parafianie; (2) parafia pw. 
św. św. Wita, Modesta i Krescencji w Sońsku, wykonawcy: ks. proboszcz kan. mgr Krzysztof Jaroszewski, 
ks. wikariusz mgr Krzysztof Załęski, członkowie Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej – 
Koło Parafialne w Sońsku oraz parafianie;

2. II miejsce – ex aequo – (1) parafia pw. św. Jana Chrzciciela w Gołyminie, wykonawcy: ks. proboszcz 
mgr Marek Świgoński i parafianie; (2) parafia pw. św. Jakuba Apostoła w Górze, wykonawcy: ks. pro-
boszcz dr Paweł Niewinowski oraz parafianie;

3. III miejsce ex aequo – (1) parafia pw. św. Andrzeja Apostoła w Brwilnie, wykonawcy: ks. proboszcz 
kan. mgr Witold Zembrzuski, ks. wikariusz mgr Krzysztof Węglicki i parafianie; (2) parafia pw. św. Anny 
w Miszewie Murowanym, wykonawcy: ks. proboszcz mgr Piotr Gadomski i parafianie.

4. Wyróżnienie – parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w  Szyszkach, wykonawcy: ks. proboszcz 
kan. dr Bogdan Adamowicz i parafianie.

Gratulacje! Zdjęcia i filmiki prezentujące wykonane prace można zobaczyć na Facebooku Duszpa-
sterstwa Rodzin Diecezji Płockiej oraz na stronie: www.plockierodziny.pl.

Płock, dnia 4 lipca 2025 r. 
	 Ks. Wojciech Kućko
	 Dyrektor Wydziału ds. Rodzin
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KOMUNIKATY EKONOMA DIECEZJALNEGO

1. Taca (zbiórka na cele diecezjalne) – 15 czerwca 2025 r.

Pragnę przypomnieć wszystkim Księżom Proboszczom, że zgodnie z  uchwałą Diecezjalnej Rady 
Ekonomicznej popartą pozytywną opinią Księży Dziekanów, Biskup Płocki Szymon Stułkowski za-
rządził zbiórkę na cele diecezjalne we wszystkich kościołach i kaplicach Diecezji Płockiej w niedzie-
lę 15 czerwca br. Przekazywane ofiary powinny być nie mniejsze niż 40 gr. od parafianina.  Dziękuję 
Czcigodnym Księżom Proboszczom za zebranie ofiar i proszę o ich przekazanie nie później niż do koń-
ca czerwca 2025 r.   
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2. Świętopietrze – 29 czerwca  2025 r.

W kontekście zbliżającej się Uroczystości Świętych Apostołów Piotra i Pawła oraz związanej z nią 
zbiórką ofiar, składanych na rzecz posługi apostolskiej i charytatywnej Ojca Świętego, zgodnie z infor-
macja przekazaną podczas ostatniej konferencji Dziekanów i Wicedziekanów w Płocku, odbędzie sią 
ona w samą Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła, tj. w niedzielę 29 czerwca br.

Zebrane ofiary proszę przesłać na konto diecezjalne (z odpisem – ŚWIĘTOPIETRZE 2025), lub prze-
kazać osobiście w kasie diecezjalnej. Dla przypomnienia podaję numer głównego rachunku bankowego 
Diecezji Płockiej  – 64 1240 1721 1111 0000 0725 9186.

3. Wysokość składki  w ubezpieczeniu TUW bez zmian.

Od 1 lipca br. zostanie przedłużona i odnowiona polisa ubezpieczeniowa w Towarzystwie Ubezpie-
czeń Wzajemnych TUW. Miło mi poinformować, że od nowego okresu ubezpieczeniowego wysokość 
składki ubezpieczeniowej nie ulega zmianie i pozostaje na tym samym poziomie co obecnie.  

Jednocześnie przypominam, iż instalacje fotowoltaiczne podlegają odrębnemu ubezpieczeniu. Księ-
ży, którzy zamontowali takie instalacje, a do  tej pory nie zgłosili ich do ubezpieczenia proszę o nie-
zwłoczny kontakt w tej sprawie i zadbanie o to aby instalacje były ubezpieczone od chwili ich urucho-
mienia.

Płock, dnia  12 czerwca 2025 r.
	 Ks. Roman Bagiński
	 Ekonom Diecezjalny
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KOMUNIKAT DIECEZJALNEGO DUSZPASTERZA MŁODZIEŻY 
DZIĘKUJEMY ZA „NIEDZIELE NADZIEI”!

Z serca dziękujemy sześćdziesięciu parafiom naszej diecezji, które w maju i czerwcu 2025 roku przy-
jęły młodzież z Diecezjalnego Duszpasterstwa Młodzieży „Studnia” i umożliwiły przeprowadzenie zbió-
rek na Festiwal Nadziei w ramach akcji „Niedziele Nadziei”.

Dzięki zaangażowaniu parafian i otwartości duszpasterzy udało się zebrać łączną kwotę: 104 208,46 zł. 

Poniżej przedstawiamy szczegółowe zestawienie:
1.	 Parafia pw. św. Jana Chrzciciela w Bielsku – 1154 zł
2.	 Parafia pw. św. Jakuba w Bożewie – 330 zł
3.	 Parafia pw. Błogosławionych Płockich Biskupów Męczenników w Ciechanowie – 1354 zł
4.	 Parafia pw. św. Franciszka z Asyżu w Ciechanowie – 3697 zł
5.	 Parafia pw. św. Józefa w Ciechanowie – 3482,67 zł
6.	 Parafia pw. Matki Bożej Fatimskiej w Ciechanowie – 3520 zł
7.	 Parafia pw. św. Tekli w Ciechanowie – 1674,66 zł
8.	 Parafia pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Czernicach Borowych – 1500 zł
9.	 Parafia pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Czerwińsku – 2007 zł

10.	 Parafia pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Dobrzyniu n/Drwęcą – 910,70 zł
11.	 Parafia pw. św. Jana Nepomucena w Duczyminie – 500 zł
12.	 Parafia pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Dzierzgowie – 650 zł
13.	 Parafia pw. św. Stanisława BM w Glinojecku – 1777 zł
14.	 Parafia pw. św. Mateusza w Goleszynie – 675 zł
15.	 Parafia pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Gradzanowie – 1102,5 zł
16.	 Parafia pw. św. Pankracego w Guminie i św. Michała Archanioła w Kucicach – 1317 zł
17.	 Parafia pw. św. Andrzeja Ap. w Lubowidzu – 460 zł
18.	 Parafia pw. św. Mateusza w Lutocinie – 1131 zł
19.	 Parafia pw. św. Wojciecha w Malużynie – 1055 zł
20.	 Parafia pw. św. Anny w Miszewie Murowanym – 335,1 zł
21.	 Parafia pw. św. Jana Kantego w Mławie – 1633,56 zł
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22.	 Parafia pw. Matki Bożej Królowej Polski w Mławie – 1000 zł
23.	 Parafia pw. Świętej Rodziny w Mławie – 1872 zł
24.	 Parafia pw. św. Katarzyny w Nasielsku – 650 zł
25.	 Parafia pw. św. Wojciecha w Nasielsku – 2200 zł
26.	 Parafia pw. św. Barbary w Nowym Dworze Mazowieckim (Modlin Twierdza) – 2031,15 zł
27.	 Parafia pw. św. Maksymiliana Kolbego w Nowym Dworze Mazowieckim – 460 zł
28.	 Parafia pw. św. Floriana w Orszymowie – 600 zł
29.	 Parafia pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Osieku – 581,5 zł
30.	 Parafia pw. św. Józefa w Płocku – 1463,5 zł
31.	 Parafia pw. św. Stanisława Kostki w Płocku – 3620 zł
32.	 Parafia pw. Matki Bożej Fatimskiej w Płocku – 2000 zł
33.	 Parafia pw. św. Maksymiliana Kolbego w Płońsku – 1360 zł
34.	 Parafia pw. św. Michała Archanioła w Płońsku – 3037,05 zł
35.	 Parafia pw. św. Piotra i Pawła w Pniewie – 3772,3 zł
36.	 Parafia pw. św. Anny w Pomiechowie – 630 zł
37.	 Parafia pw. św. Floriana w Proboszczewicach – 870 zł
38.	 Parafia pw. Chrystusa Zbawiciela w Przasnyszu – 1599,5 zł
39.	 Parafia pw. św. Wojciecha w Przasnyszu – 2136 zł
40.	 Parafia pw. św. Rocha w Przewodowie – 960 zł
41.	 Parafia pw. św. Jana Pawła II w Pułtusku – 1913 zł
42.	 Parafia pw. św. Józefa w Pułtusku – 2349,51 zł
43.	 Parafia pw. św. Mateusza w Pułtusku – 4241,9 zł
44.	 Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Pułtusku – 2854,70 zł
45.	 Parafia pw. św. Stanisława Kostki w Pułtusku – 3462 zł
46.	 Parafia pw. św. Stanisława Kostki w Rypinie – 4382,5 zł
47.	 Parafia pw. św. Anny w Serocku – 3096,2 zł
48.	 Parafia pw. św. Benedykta w Sierpcu – 2758 zł
49.	 Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Skępem – 1224 zł
50.	 Parafia pw. św. Andrzeja Boboli w Skierkowiźnie – 766,01 zł
51.	 Parafia pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Strzygach – 800 zł
52.	 Parafia pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Świętym Miejscu – 3320,5 zł
53.	 Parafia pw. św. Jana Chrzciciela w Węgrze – 988 zł
54.	 Parafia pw. Ducha Świętego w Węgrzynowie – 900 zł
55.	 Parafia pw. Matki Bożej Pocieszycielki Strapionych w Winnicy – 1440 zł
56.	 Parafia pw. św. Antoniego w Zegrzu z siedzibą w Woli Kiełpińskiej – 2401,1 zł
57.	 Parafia pw. Trójcy Świętej w Wyszogrodzie – 2062,5 zł
58.	 Parafia pw. św. Mateusza Apostoła w Zielonej Ciechanowskiej – 1723,9 zł
59.	 Parafia św. Wawrzyńca w Żukowie – 382 zł
60.	 Parafia pw. św. Antoniego w Żurominie – 2033,45 zł
Płock, dnia 27 czerwca 2025 r.
	 Z modlitwą i wdzięcznością –
	 ks. Tomasz Dec
	 wraz z młodzieżą
	 Diecezjalnego Duszpasterstwa Młodzieży
	 „Studnia”
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KOMUNIKAT DIECEZJALNEGO DUSZPASTERZA STRAŻAKÓW

Diecezjalny Duszpasterz Strażaków zaprasza do wzięcia udziału w Pielgrzymce Strażaków i Sympa-
tyków Pożarnictwa do Sanktuarium św. Floriana w Austrii. Szczegóły wyjazdu znajdują się w pliku PDF 
przesłanym w e-Biuletynie 29/2025 z dnia 18 lipca br. 
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Jednocześnie osoby zainteresowane pielgrzymką zapraszamy na spotkanie 18 sierpnia br., o godz. 
19.00, które odbędzie się w parafii św. Jakuba w Płocku-Imielnicy.

Płock, dnia 18 lipca 2025 r. 
	 Ks. Andrzej Zakrzewski
	 Diecezjalny Duszpasterz Strażaków
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PERSONALIA

Odznaczenie godnością honorową
Ks. mgr Bogdan Zalewski, proboszcz parafii pw. św. Małgorzaty w  Rokiciu, z  dniem 29 czerwca 

2025 r., odznaczony tytułem kanonika. 

Nominacja w instytucji diecezjalnej
Ks. kan. dr Wojciech Kućko, dyrektor Wydziału ds. Rodzin Kurii Diecezjalnej Płockiej, z dniem 1 lip-

ca 2025 r., mianowany p.o. dyrektora Wydziału Duszpasterskiego Kurii Diecezjalnej Płockiej, z zacho-
waniem dotychczasowych zadań.

Nominacje dziekanów, wicedziekana i ojca duchownego dekanatu
1. Ks. mgr Stanisław Gurzkowski, proboszcz parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Szwelicach, z dniem 

1 lipca 2025 r., mianowany ojcem duchownym dekanatu makowskiego, do końca obecnej kadencji. 
2. Ks. kan. mgr Andrzej Majewski, proboszcz parafii pw. św. Mikołaja w Radominie, z dniem 1 lipca 

2025 r., mianowany wicedziekanem dekanatu dobrzyńskiego nad Drwęcą, do końca obecnej kadencji. 
3. Ks. kan. mgr Zbigniew Morawski, proboszcz parafii pw. św. Brata Alberta w Makowie Mazowiec-

kim, z dniem 1 lipca 2025 r., mianowany dziekanem dekanatu makowskiego, do końca obecnej kadencji.
4. Ks. kan. mgr Marek Podsiadlik, proboszcz parafii pw. św. Józefa w Ciechanowie, z dniem 1 lipca 

2025 r., mianowany dziekanem dekanatu ciechanowskiego wschodniego, do końca obecnej kadencji.

Nominacje proboszczowskie
1. Ks. mgr Paweł Biedrzycki, dotychczasowy proboszcz parafii pw. NMP Szkaplerznej w  Żmije-

wie Kościelnym, z dniem 14 lipca 2025 r., mianowany proboszczem parafii pw. Wszystkich Świętych 
w Gozdowie.

2. Ks. mgr Piotr Paradowski, dotychczasowy wikariusz parafii pw. św. Jakuba Apostoła w  Płoc-
ku, z  dniem 14 lipca 2025 r., mianowany proboszczem parafii pw. NMP Szkaplerznej w  Żmijewie 
Kościelnym.

Skierowanie na studia:
Ks. mgr Krzysztof Węglicki, wikariusz parafii pw. św. Andrzeja Apostoła w Brwilnie, z dniem 1 paź-

dziernika 2025 r., skierowany na studia niestacjonarne z prawa kanonicznego na Uniwersytecie Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, z zachowaniem dotychczasowych zadań.	

Inne
1. Ks. mgr Sławomir Detmer, z dniem 1 lipca 2025 r., skierowany do pomocy duszpasterskiej w para-

fii pw. Wniebowzięcia NMP w Osieku.
2. Ks. kan. mgr Tadeusz Szczepan Jabłoński, dotychczasowy kapelan Sióstr Pasjonistek w Staroźre-

bach, z dniem 1 lipca 2025 r. mianowany kapelanem Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Płocku.
3. Ks. kan. dr Jarosław Kamiński, proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja w Płocku, z dniem 29 czerwca 

2025 r., mianowany Diecezjalnym Duszpasterzem Samorządowców. 
4. Ks. mgr Paweł Kułakowski, proboszcz parafii pw. św. Stanisława Kostki w Ostrowitem, z dniem 

29 czerwca 2025 r., mianowany Diecezjalnym Opiekunem Apostolatu Margaretka w Diecezji Płockiej.
5. Ks. kan. mgr Zbigniew Morawski, proboszcz parafii pw. św. Brata Alberta w Makowie Mazowiec-

kim, z dniem 2 lipca 2025 r., mianowany kapelanem Szpitala im. Duńskiego Czerwonego Krzyża w Ma-
kowie Mazowieckim. 
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6. Ks. mgr Krzysztof Ruciński, proboszcz parafii pw. św. Stanisława BM w Glinojecku, z dniem 1 lipca 
2025 r. mianowany opiekunem grupy Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej w Diecezji Płockiej. 

7. Ks. mgr Krzysztof Węglicki, wikariusz parafii pw. św. Andrzeja Apostoła w Brwilnie, z dniem 1 lip-
ca 2025 r. mianowany kapelanem Domu Pomocy Społecznej w Brwilnie.

Upoważnienia do słuchania spowiedzi i głoszenia Słowa Bożego
1. Ks. mgr Stanisław Marczak SDB, ur. 08.05.1965 r., wyśw. 15.06.1993 r., z  dniem 1 sierpnia 2025 r. 

otrzymał upoważnienie do  słuchania spowiedzi wiernych i  głoszenia Słowa Bożego na  czas pobytu 
w diecezji płockiej (parafia pw. św. Stanisława Kostki w Płocku).

2. Ks. mgr Aleksander Wiktor Mastalerz SDB, ur. 25.02.1985 r., wyśw. 23.05.2020 r., z  dniem 1 sierp-
nia 2025 r. otrzymał upoważnienie do słuchania spowiedzi wiernych i głoszenia Słowa Bożego na czas 
pobytu w diecezji płockiej (parafia pw. św. Stanisława Kostki w Płocku).

3. Ks. mgr Grzegorz Łukasz Tondera SDB, ur. 28.02.1977, wyśw. 24.05.2006 r., z dniem 1 sierpnia 
2025 r. otrzymał upoważnienie do słuchania spowiedzi wiernych i głoszenia Słowa Bożego na czas po-
bytu w diecezji płockiej (parafia pw. Zwiastowania NMP w Czerwińsku nad Wisłą).

Zwolnienia
1. Ks. kan. mgr Stefan Cegłowski, proboszcz parafii pw. św. Zygmunta w Płocku, z dniem 28 czerwca 

2025 r., na własną prośbę, zwolniony z funkcji Diecezjalnego Duszpasterza Samorządowców.
2. Ks. mgr Mariusz Majczak z dniem 19 sierpnia 2025 r., na własną prośbę zwolniony z pełnienia 

pomocy duszpasterskiej w parafii pw. św. Wojciecha w Nasielsku i otrzymał zgodę Biskupa Płockiego 
na roczny urlop. Jednocześnie z dniem 19 sierpnia 2025 r. zwolniony z członkostwa w Radzie Kapłań-
skiej i funkcji Diecezjalnego Duszpasterza Harcerzy i Harcerek.

3. Ks. kan. dr Marcin Sadowski, proboszcz parafii pw. św. Mateusza Apostoła w Ligowie i administra-
tor parafii pw. św. Maksymiliana Kolbego w Sudragach, z dniem 30 czerwca 2025 r., w związku z zakoń-
czeniem pracy w Wydziale Duszpasterskim Kurii Diecezjalnej Płockiej, zwolniony z funkcji opiekuna 
grupy Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej w Diecezji Płockiej.

Płock, dnia 24 lipca 2025 r.
	 † Szymon Stułkowski 
		  Biskup Płocki
	 Ks. Robert Banasiak
	 Kanclerz

Informacje o karach w innych diecezjach
1. Kuria Diecezjalna w Bydgoszczy informuje, że Ks. Biskup Krzysztof Włodarczyk, Biskup Bydgoski, 

dekretami z dnia 11 czerwca 2025 r., oraz 18 lipca 2025 r. na mocy kan. 1333 oraz 1371 § 2 Kodeksu 
Prawa Kanonicznego, nałożył kary suspensy obejmujące zakaz noszenia stroju duchownego, oraz wy-
konywania wszystkich aktów władzy święceń na prezbiterów diecezji bydgoskiej ks. Tomasza Dajczaka 
i ks. Tomasza Budnika. 

2. Ksiądz mgr Piotr Śliżewski, ur. 12 kwietnia 1989 r. w Szczecinie, kapłan Archidiecezji Szczecińsko-
-Kamieńskiej, wyświęcony na prezbitera w dniu 14 listopada 2015 r. w Policach, powodu przestępstwa 
określonego w kan. 1371 § 1 Kodeksu Prawa Kanonicznego, z dniem 25 czerwca 2025 r., zostaje suspen-
dowany a divinis i w tej sytuacji nie może być dopuszczony do sprawowania czynności wynikających 
z przyjętych święceń.

	 Ks. Krzysztof Stawicki
	 Notariusz 

Zamieszczone w  Okólniku informacje przekazywane były na  bieżąco w  e-Biuletynie nr: 25/2025, 
26/2025, 27/2025, 28/2025, 29/2025.

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 25 lipca 2025 r.
Nr 1259/2025

Za zgodność


